ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
тел (факс) (49357) 21147, тел (49357) 22401, e-mail: LegnevoRRC@yandex.ru

    ПРИКАЗ

                           от 02/05/2023                                               №141

О проведении плановой проверки готовности муниципальных казенных

дошкольных образовательных организаций Лежневского района к

летней оздоровительной работе.

        В соответствии планом работы Лежневского РОО на май  2023 года.

Приказываю:

1. В срок с 25.05.2023 по 26.05.2023 провести плановую проверку

готовности муниципальных казенных дошкольных образовательных

организаций Лежневского района к летней оздоровительной работе.

2. Утвердить списочный состав комиссии по проведению проверки

(приложение 1).

3. Утвердить план задание проверки (приложение 2).

4. Утвердить Чек – лист готовности муниципальных казенных

дошкольных образовательных организаций Лежневского района к

летней оздоровительной работе (приложение 3).

5. Руководителям муниципальных казенных дошкольных

образовательных организаций Лежневского района:

- обеспечить беспрепятственный доступ к документации и

проверяемым объектам;

- обеспечить подготовку дошкольных образовательных организаций к

работе в летний период;

-обеспечить организацию питания детей в дошкольных

образовательных организациях в соответствии с нормами питания

детей в летний период;

mailto:LegnevoRRC@yandex.ru

- соблюдать выполнение профилактических и противоэпидемических

мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и

распространения заболеваемости острыми кишечными инфекциями;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Лежневского

районного отдела образования                                     О.А.Троицкая

Приложение 1

к приказу РОО

от 02.05.2023 №141

Списочный состав

комиссии по проведению плановой проверки готовности муниципальных

казенных дошкольных образовательных организаций Лежневского района к

летней оздоровительной работе.

Председатель комиссии - Троицкая О.А. начальник Лежневского РОО;

Члены комиссии:

Коробицина А.В. ведущий специалист РОО

Гоголева Е.А. методист МКУ ЛИМЦО

Приложение 2

к приказу РОО

от 02.05.2023 №141

План-задание

по проведению плановой  проверки готовности муниципальных казенных

дошкольных образовательных организаций Лежневского района к летней

оздоровительной работе.

№ Задание по проведению контрольных

мероприятий

Ответственный

1

 Благоустройство территории  (озеленение,

ограждение, планировка и разбивка

цветников, наличие огорода), покраска

игрового и спортивного оборудования ,

(оформление участков в соответствии с

современными требованиями наличие

оборудования из запрещенных материалов,

автомобильные покрышки).

 Профилактика травматизма (безопасность

территории и оборудования на участке,

отсутствие торчащих острых предметов,

прочность оборудования).

Троицкая О.А.

Коробицина А.В.

Гоголева Е.А.

2 Документация:

- годовой и летний план работы;

- приказы по организации летней

оздоровительной работы,

 - проведенные инструктажи по охране труда,

пожарной безопасности, технике

безопасности, антитеррористической

безопасности;

 - протоколы совещаний, собраний;

 - план организации медицинской работы

(листы здоровья, индивидуальные

назначения по закаливанию, питанию),

результаты медицинского осмотра детей;

Коробицина А.В.

Гоголева Е.А.

 - организация информирования (уголки по

охране труда, технике

безопасности, визитная карточка ДОУ,

информационные стенды).

3.  Создание условий для различных видов

деятельности:

- спортивная площадка (зоны с

оборудованием для подвижных игр, зоны с

гимнастическим оборудованием и

спортивными снарядами, беговая дорожка,

яма для прыжков, полоса препятствий);

- игры с песком и водой;

- развитие двигательной активности (наличие

выносного оборудования для развития

движении, волейбольная сетка, нестандартное

физкультурное оборудование и т.д.);

- виды закаливания (закаливание водой,

солнечные и воздушные ванны);

- игровая деятельность (атрибуты к сюжетно-

ролевым играм, игрушки, изобразительная

деятельность).

Гоголева Е.А.

4 Создание условий для выполнения санитарно-

гигиенического режима:

- организация питьевого режима;

- оборудование для мытья игрушек;

- оборудование для закаливания;

- теневые навесы;

- содержание песочниц.

Гоголева Е.А.

5  Работа с детьми:

 - охват детей летней оздоровительной

работой;

- планирование досугов и развлечений.

Коробицина АП.В.

6  Работа с родителями :

-план по работе с семьей,

- наличие родительских уголков в группах.

Коробицина А.В.

7  Организация питания (разработанное и

утвержденное перспективное 10дневное

меню, наличие сертификатов на продукты,

ведение медицинской и технологической

документации, наличие кухонной и столовой

посуды на группах и пищеблоке, режим

питания, исправность технологического и

холодильного оборудования и т.д.).

Гоголева Е.А.

 Приложение 3

к приказу РОО

от  02.05.2023 №141

ЧЕК ЛИСТ

готовности дошкольных образовательных организаций к летней

оздоровительной работе в 2023 году

Наименование организации: ______________________________________

Дата проведения проверки: ______________________________________

Участники проведения проверки_______________________________

_______________________________________________________________

(ФИО, должность )

№ Основные направления проверки Отметка о

наличие и

выполнении,

реквизиты НПА

Замечания

1. Приказ по организации летней- оздоровительной

работы

2 План работы на лето

2.1. Наличие плана

2.2. Реквизиты документа об утверждении плана

2.3. Размещение на сайте

3 Расписание НОД на лето

3.1. Наличие на сайте, информационных стендах для

родителей

4. Проведение инструктажей с работниками (тема,

дата)

5. Проведение родительского  собрания (дата),

педагогического совета (дата)

6  Результаты медицинского осмотра  детей (кол-во

осмотренных, выявленные заболевания,

распределение по группам здоровья) представить

отдельным отчетом

7. Организация информирования родителей

7.1. Наличие информационных стендов

7.2. Наполнение сайта по ЛОР

8. Создание условий для различных видов

деятельности

8.1. - спортивная площадка (зоны с оборудованием для

подвижных игр, зоны с гимнастическим

оборудованием и спортивными снарядами, беговая

дорожка, яма для прыжков, полоса препятствий);

8.2. Наличие условий  для  игры с песком и водой

(содержание песочниц)

8.3. Развитие двигательной активности (наличие

выносного оборудования для развития движении,

нестандартное оборудование)

8.4. Наличие условий для закаливания детей (наличие

оборудования)

8.5. - игровая деятельность (атрибуты к сюжетно-

ролевым играм, игрушки, изобразительная

деятельность ит.д.)).

8.6. Благоустройство территории

9.  Создание условий для выполнения:

- санитарно-гигиенического режима (организация

питьевого режима, оборудование для мытья

игрушек, теневые навесы),

-санитарных правил по профилактике новой

коронавирусной инфекции (наличие СИЗ)

10 . Организация питания (разработанное и

утвержденное перспективное 10дневное меню,

наличие ежедневного меню на информационных

стендах, сертификатов на продукты, маркировки ,

ведение медицинской и технологической

документации, наличие кухонной и столовой посуды

на группах и пищеблоке, режим питания и т.д.).

10.1 -наличие приказа о создании  комиссии по

испытанию технологического и холодильного

оборудования на пищеблоке и в складе (реквизиты)

10.2 -наличие акта испытаний холодильного и

технологического оборудования (реквизиты)

11 Профилактика травматизма (безопасность

территории и оборудования на участке, отсутствие

торчащих острых предметов, прочность

оборудования).

11.1 -наличие приказа о создании комиссии по проверке

испытаний безопасности игрового и спортивного

оборудования на участке (реквизиты)

11.2 -наличие акта испытаний спортивного и игрового

оборудования (реквизиты)

12. Внутри садовый контроль за организацией  летней

оздоровительной работы.

Проверку провел:

В присутствии: